
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 

 

N°  96 

Del  26-04-2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO HALLEY INFORMATICA 

SUPPORTO ALLINEAMENTO DATI ATTI 

AMMINISTRATIVI  
 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 01/10/2019 del Comune di Monteleone di 

Spoleto con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, 

Personale, Tributi alla dott.ssa Sonia Minni;  

 

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di 

posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATI: 

- il d.lgs. n. 267/2000 testo unico degli enti locali (TUEL), in particolare gli artt. 170 - 

Documento Unico di Programmazione, 162 - Principi del Bilancio e 192 - Determinazioni a 

contrattare e relative procedure;  

- il d.lgs. 118/2011 disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni);  

 

VISTO l'art. 163 del d. lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto: "Esercizio provvisorio e Gestione 

provvisoria", in particolare il comma 3, che contempla: "L'esercizio provvisorio è autorizzato 

con legge o con decreto del Ministero dell'Interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 151, 

primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio";  

 

PRESO ATTO del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente 

“Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche 

sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito con Legge 17 

luglio 2020, n. 77 che al comma 3-bis dell’art.106; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021/2023 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale 

n. 23 del 08.04.2021; 

 



 

 

PREMESSO che:  
- si rende necessario intervenire in merito alla gestione/sistemazione delle Aree/Atti 

Amministrativi dal 01/01/2021 ad oggi;  

- HALLEY Informatica S.r.l. è il software di informatizzazione del Comune di Monteleone di 

Spoleto; 

- si è individuata HALLEY Informatica S.r.l., Via Circonvallazione, 131 - 62024 Matelica 

(MC), C.F. e P. Iva 00384350435, come soggetto deputato per effettuare il servizio richiesto 

poiché è l’azienda che fornisce il software di informatizzazione del Comune di Monteleone di 

Spoleto; 

 

VISTO il preventivo di spesa, N. 41237/W del 26/04/2021, predisposto da HALLEY 

Informatica S.r.l., Via Circonvallazione, 131 - 62024 Matelica (MC), C.F. e P. Iva 00384350435, per 

l’importo di € 420,00 oltre IVA 22% (complessivo € 512,40) per il servizio suddetto ovvero 

gestione/sistemazione delle Aree/Atti Amministrativi dal 01/01/2021 ad oggi e così 

specificato:  

• 1 ora per inserimento 4 nuove Aree per le Determine 

• 5 ore per lavoro di trasferimento dei 60 Atti nelle nuove Aree 

 

VALUTATA la congruità dell’offerta in base ai prezzi di mercato; 

 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere all’affidamento per il servizio 

gestione/sistemazione delle Aree/Atti Amministrativi sopraindicato;  

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 24 giugno 2014, n. 90, così modificato dall'art. 1, 

comma 501, legge n. 208 del 2015 “i comuni possono procedere autonomamente per gli 

acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro”; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 che al comma 502 apporta modifiche al comma 450 

dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2006, n. 296" in base alla quale per importi sotto i 

5.000,00 euro la PA ha la facoltà e non l'obbligo di ricorrere al MEPA; 

CONSIDERATO che l’importo complessivo del servizio sopra specificata è inferiore a € 

40.000,00, e che pertanto è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto 

della fornitura, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, mediante 

affido diretto senza procedimento di gara;  

VISTO 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- l’art. 36, comma 2 lett.a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

PRECISATO: 

- che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della l. 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari;  

- che si è provveduto all’attribuzione del CIG Z2A317DB64;  

- il regime fiscale è Servizi Istituzionali soggetto a scissione dei pagamenti – Split 

Payment 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari – DURC 

INAIL_26086943 - Scadenza validità 11/06/2021; 



 

 

     

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

• parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

• parere di regolarità contabile; 

• attestazione di copertura finanziaria: 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.  

 
1. Di affidare a HALLEY Informatica S.r.l., Via Circonvallazione, 131 - 62024 Matelica (MC), 

C.F. e P. Iva 00384350435, il servizio richiesto ovvero gestione/sistemazione delle Aree/Atti 

Amministrativi dal 01/01/2021 ad oggi, per l’importo di € 420,00 oltre IVA 22% 

(complessivo € 512,40);  

 

2. Di impegnare, per i motivi in premessa espressi, la somma di € 420,00 oltre IVA 22% 

(complessivo € 512,40) per il servizio di gestione/sistemazione delle Aree/Atti Amministrativi 

dal 01/01/2021 ad oggi e così specificato:  

• 1 ora per inserimento 4 nuove Aree per le Determine 

• 5 ore per lavoro di trasferimento dei 60 Atti nelle nuove Aree 

            mediante imputazione della spesa al Cap. 80/2 del bilancio di previsione 2021/2023 in 

corso 

            di approvazione come da prospetto di seguito riportato: 

 

Capitol

o/ 

articol

o 

 

Codice di 

Bilancio   

  

CP/FPV/

RP 
Imp. 

ESERCIZIO DI 

ESIGIBILITA’ 

    2021 

Euro 

2022 

 Euro 

2023 

Euro 

  80/2 01.11-

1.03.02.05.999 

CP 30 € 512,40 
 

 

 

 

3. Di dare atto che alla presente Determinazione è stato assegnato il seguente CIG 

Z2A317DB64;  
 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i 

conseguenti adempimenti. 
 

5. Di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, co. 4 

del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

apposto dal Responsabile del Servizio finanziario.  

 

6. Di dare atto che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai 

principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni 

consecutivi.  

 

            



 

 

7. Di dare l'immediata eseguibilità al presente atto, ai sensi di legge, con l’apposizione del 

visto di copertura finanziaria. 

 
 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Minni Sonia 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                     Il Responsabile dell’Area  

                                                                                   
                                                                              F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 26-04-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 26-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 26-04-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 127 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 02-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 02-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 02-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


